
令和３年６月２日 

保護者の皆様へ 

京都市立紫野高等学校 

校長 砂田 浩彰 

「緊急事態宣言」再延長措置に伴う対応について 

平素は，本校教育活動にご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

本校ホームページ上にて 5 月 31 日及び 6 月 1 日付でご案内のとおり，「緊急事態宣言」措置の 6 月

20 日までの再延長を受け，本校でも時差登校及び 45 分短縮授業の措置を当面の間継続させていただい

ております。また，当初の年間計画にて 5 月 13 日（木）に予定しておりました遠足を，下記のとおり

延期とさせていただきます。加えて，短縮授業に伴う授業時間減の回復のため，当初の年間計画にて 7

月 14 日（水）～20 日（火）に予定しておりました保護者懇談についても変更を検討中のため，併せて

下記のとおり現状をご報告します。保護者懇談期間については，確定でき次第，速やかにご連絡させて

いただきます。 

皆様には大変ご心配をおかけいたしますが，今後の状況を慎重に見極め，教育委員会と連携しながら

安全安心を第一に教育活動を実施してまいりますので，引き続きご理解・ご協力をよろしくお願いいた

します。 

 

１．遠足について 

5 月 13 日（木）を 7 月 9 日（金）に延期します。 

 ※ただし，緊急事態宣言が 6月 20日で終了した場合。さらに延長となった場合は別途検討。 

 

２．保護者懇談について 

7 月 14 日（水）～20 日（火）を通常の 7 限（木は 6 限）授業とし，懇談週間の 7 月下旬への延期

を検討中です。 

 ※確定でき次第，速やかにご連絡させていただきます。 

 

３．今後の予定等に関するご連絡 

 ※新型コロナウイルス感染拡大の影響から，緊急を要するお知らせがある場合，学校ホームページ右

側の「配布文書」にて配信させていただくことがあります。定期的にご確認をお願いします。 

 

※ホームページ上の「配布文書」のアクセス制限の解除方法【取扱注意：本校の生徒保護者限定】 

    ユーザー名 ⇒   （配布プリントに記載しています。ご確認ください）   

    パスワード ⇒   （配布プリントに記載しています。ご確認ください） 

 

 ※また，5 月 7 日にご案内した PTA メール配信のご登録がまだお済みでない方は，ご登録を引き続き

お願いいたします（p.murasakino-shs@s.ktaiwork.jp に空メール送信）。 

 

４．休日の新型コロナウイルスに関する緊急連絡先 

        kinkyu@murasakino.jp   （休日のコロナ関連緊急連絡のみご利用ください） 

   例）本人もしくは家族に関する PCR 検査受検予定，濃厚接触者の特定，PCR 検査結果など 

 

５．お問い合わせ 

学校代表電話 ０７５‐４９１－０２２１ 担当教頭・景山まで（平日午前 8 時 20 分～17 時 30 分） 

mailto:kinkyu@murasakino.jp

